

## I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

### LURRALDE OREKAREN ETA LURRALDE ANTOLAMENDUAREN SAILA

**245/2026 Erabakia, apirilaren 21ekoa, Foru Gobernu Kontseiluarena. Onespena ematea Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsean Arabako toki erakundeek 2026ko ekitaldirako izango duten hasierako partaidetza behin betikoen banaketari, bai eta kuadrillei eta udalei 2. hiruhilekoko partaidetzen zenbatekoak ordaintzeari ere**

Foru Gobernu Kontseiluaren urtarrilaren 27ko 28/2026 Erabakiaren bidez, 2026ko Arabako Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsean kuadrilla, udal eta kontzejuei dagozkien hasierako ekarpenak zehaztu ziren.

Arabako Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsa arautzen duen 19/1997 Foru Arauaren 14. artikulua xedatzen duenaren arabera, Arabako Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsean urteko zenbatekoa dagozkion aurrekontu arauaren bidez zehaztu ondoren, Diputatuen Kontseiluak hasierako onespena emango die toki erakundeentzako esleipen ekonomikoei. Erabaki hori jendaurrean jarriko da, hilabeteko epean, erreklamazioak aurkezteko.

Horren babesean, Arabako zenbait toki erakundeek erreklamazioak aurkeztu zituzten, 2026ko otsailaren 4ko ALHAOn (15. zenbakia) argitaraturiko datuak zuzendu zitezten. Aldizkari horretan 28/2026 Erabakia, urtarrilaren 27koa, argitaratu zen, zeinaren bidez onartu baitziren Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsean partaidetza duten Arabako toki erakundeek 2026erako emango zaizkien hasierako diru kopuru behin-behinekoak.

Aurkeztutako agiriak aztertuta eta erreklamazioa jarri duten toki erakundeen ordezkariak emandako datuak Toki Finantzaketaren eta Administrazio Kudeaketaren Zerbitzuan gaur egun dagoen informazioarekin alderatuta, hauxe proposatzen da:

1. Baiestea Argomanizko Administrazio Batzarrak argiteria zerbitzua emateari buruz aurkeztutako erreklamazioa. Bertan zehazten denez, zerbitzu hori kontzejuak berak ematen du, eta ez udalak, orain arte egiten zen bezala.

Era berean, abenduaren 29ko 61/2017 Foru Dekretuaren arabera kontratatutako zerbitzuetako langileen gastuak eguneratu dira, abenduaren 2ko 14/2025 Errege Lege Dekretuan ezarritakoaren arabera (sektore publikoaren eremuko ordainsarien arloko presako neurriak onartzen dituen), sektore horretako langileen soldata baldintzei dagokienez.

Egindako aldaketen ondorioz, kuadrillen, udalen eta kontzejuen partaidetzen banaketa, baldintzatua zein baldintzatu gabea, 1., 2., 3. eta 4. eranskinetan islatzen dira, hurrenez hurren. Honako taula honetan behin betiko hasierako partaidetzen laburpena jasotzen da toki erakunde motaka eta kontzeptuka, adierazitako gorabeherak kontuan hartu eta gero:

AURREKONTU ESLEIPENA		318.581.565,00 EURO	
*Vitoria-Gasteizko Udala: Gizarte ongizateko zerbitzu transferituak		3.675.378,67 euro	
— Baldintzatutako partaidetza:	Kuadrillak:	2.056.222,70 euro	
— Partaidetza baldintzagabea:	Kuadrillak:	— Finkoa:	405.683,16 euro
		— Oinarrizko tartea:	2.309.776,35 euro
	Kontzejuak:	— Oinarrizko tartea:	6.379.455,44 euro
		Udalak	— Oinarrizko tartea:
	— Tarte osagarria:		228.123.496,34 euro

Aurrekoa ikusirik, onartu egin behar da Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsean toki erakundeei 2026ko ekitaldirako dagozkien hasierako partizipazioaren behin betikoen banaketa, aurreko taulan jasotzen den bezala, eta, xehetasun handiagoz, 1. eta 2. eranskinak kuadrilletterako, 3. eranskinak udaletarako eta 4. eranskinak kontzejuetarako agertzen duten bezala.

Halaber, 19/1997 Foru Arauaren 15.1 artikuluan ezarritakoaren arabera, bigarren hiruhileko honetan kuadrillei eta udalei dagozkien partaidetzen laurdena ordaindu behar zaie. Laurden hori hasierako partaidetza behin betikoaren eta lehenengo hiruhilekoan ordaindutako kopuruaren arteko aldea zati hiru egitearen emaitza da.

Azkenik, bigarren hiruhileko honetan, bidezkoa da Vitoria-Gasteizko Udalari Funtsean duen partaidetzaren laurdena ordaintzea, Aldundiak transferitutako Gizarte Ongizateko zerbitzuak ematearen ondorioz. Kontzeptu horregatik udal horri 918.844,67 euro ordaindu behar zaizkio, 7. eranskineko azken zutabeaz azaltzen den bezalaxe.

Partaidetzetan egin beharreko kenkari, konpentsazio eta atxikipenak.

1. Udalen hasierako partaidetza behin betikoetan murrizketak egitea Euskadiko Udalen Elkarteari (EUDEL) ordaintzeko.

Arabako hainbat udalek, dagozkien udalbatzek hartutako erabakiaren bidez, Arabako Foru Aldundiari eskatu diote 2026ko Arabako Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsean udalek duten hasierako partaidetza behin betikoetan ehuneko 0,15eko murrizketa egiteko, Euskadiko Udalen Elkarte (EUDEL) finantzatzera bideratzeko.

Aurreko hori aintzat hartuta, 7. eranskineko hirugarren zenbaki zutabeaz, eraginpeko udalen zerrenda xehatua jasotzen da, bakoitzari dagokion zenbatekoa adierazita. Guztira, 82.361,78 euro egiten dute.

Toki Finantzaketaren eta Administrazio Kudeaketaren Zerbitzuak egindako txostena ikusirik, Lurralde Orekaren eta Lurralde Antolamenduaren Saileko foru diputatuaren proposamenez, eta Foru Gobernu Kontseiluak gaur egindako bilkuran gaia aztertu ondoren, honako hau

#### ERABAKITZEN DUT

Lehenengoa. Baiestea Argomanizko Administrazio Batzarrak argiteria zerbitzua emateari buruz aurkeztutako erreklamazioa, kontzeju horrek zerbitzu hori ematen duela egiaztatu ondoren.

Bigarrena. Onestea Arabako kontzejuek 2026ko Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsean duten hasierako partaidetza behin betikoa, 6.379.455,44 eurokoa, 4. eranskineko lehenengo zutabeaz zehatz-mehatz azaltzen den moduan, eta, beraz, hasierako behin-behineko esleipena 3.917,20 eurotan handitzea. Hiruhileko honetan, kontzejuei ez zaie inolako kopururik ordaindu behar, 19/1997 Foru Arauaren 15. artikuluan xedatutakoarekin bat etorritik toki erakunde horiei ordainketa seihilekoan behin egiten baitzaie.

Hirugarrena. Onestea Arabako udalek 2026ko Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsean duten hasierako partaidetza behin betikoa, 303.755.048,68 eurokoa, eta, beraz, hasierako behin-behineko partaidetza 65.261,25 euro murriztea. Hasierako partaidetza behin betikotik, 75.933.323,74 euro ordainduko dira 2026ko bigarren hiruhilekoaren kontzeptuan, Arabako Foru Aldundiaren 2026ko aurrekontuaren "10202. G/942100/46200100 Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsa (TEFFF)" partidaren kontura. Zenbateko horien banaketa zehatz-mehatz azaltzen da 7. eranskineko lehenengo eta bigarren zutabeetan, hurrenez hurren.

Laugarrena. Onestea Vitoria-Gasteizko Udalak 2026ko Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsean gizarte ongizateko zerbitzu transferituengatik duen hasierako partaidetza behin betikoa, 3.675.378,67 eurokoa. Kopuru horretatik 918.844,67 euro ordainduko dira 2026ko bigarren hiruhilekoarengatik, Arabako Foru Aldundiaren 2026ko aurrekontuaren "10202. G/942100/46200100 Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsa (TEFFF)" partidaren kontura, 7. eranskineko azken lerroan jasotzen den bezalaxe.

Bosgarrena. Onestea Añanako, Aiaraldeko, Arabako Mendialdeko, Gorbeialdeko, Arabako Errioxako eta Arabako Lautadako kuadrillek 2026ko Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsean duten hasierako partaidetza behin betikoa, 2.715.459,51 eurokoa, 2. eranskineko hirugarren zutabearen partaidetza finkoaren eta oinarrizko tarteko partaidetzaren kontzeptuan banatzen denaren arabera, hasierako partaidetza behin-behinekoa 457,11 euro murriztuz.

Hasierako partaidetza behin betikotik, 678.826,80 euro ordainduko dira 2026ko bigarren hiruhilekoaren kontzeptuan, Arabako Foru Aldundiaren 2026ko aurrekontuaren "10202. G/942100/46200100 Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtza (TEFFF)» partidaren kontura. Adierazitako kopuruen banaketa zehatza 6. eranskineko bosgarren zutabearen ageri da.

Seigarrena. Onestea Añanako, Aiaraldeko, Arabako Mendialdeko, Gorbeialdeko, Arabako Errioxako eta Arabako Lautadako kuadrillek 2026ko Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtsean duten hasierako partaidetza behin betikoa, 2.056.222,70 eurokoa, 19/1997 Foru Arauaren 8. artikulua b) apartatuaren bigarren paragrafoak dioena aplikatu ondoren, 1. eranskinan agertzen den bezala, hasierako partaidetza behin-behinekoari 61.801,16 euro gehituz.

Hasierako partaidetza behin betikotik 519.205,77 euro ordaindu behar dira, bigarren hiruhileko konturako emate gisa. Zenbateko horren banaketa 5. eranskineko azken zutabearen dago zehaztuta. Zenbateko hori Arabako Foru Aldundiaren 2026ko aurrekontuaren kargura esleituko da, "TEFFF Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtza 10202. G/942100/46200100 aurrekontu partidaren" kontura.

Zazpigarrena. Udalen partaidetzetatik 82.361,78 euro konpentsatzea erabaki honen azalpen zatiko "Partaidetzetan egin beharreko kenkari, konpentsazio eta atxikipenak" ataleko 1. puntuan adierazi den kontzeptuagatik. Zenbateko horien zehaztapena 7. eranskinan jasotzen da, hirugarren zerbaki zutabearen.

Zortzigarrena. Kuadrillek hiru hilean behin bidali beharko dizkiote Arabako Foru Aldundiari kontratatutako zerbitzu bakoitzaren gastuen eta ordainketen hileroko egiaztagiriak. Haien finantzaketa abenduaren 29ko 61/2017 Foru Dekretuaren bidez onetsitako metodologiaren arabera izango da.

Bederatzigarrena. Erabaki hau ALHAOn argitaratzea.

Vitoria-Gasteiz, 2026ko apirilaren 21a

*Diputatu nagusia*

**RAMIRO GONZÁLEZ VICENTE**

*Lurralde Oreka eta Lurralde Antolamenduaren Saileko foru diputatua*

**LAURA PÉREZ BORINAGA**

*B. B Lurralde Oreka eta Lurralde Antolamenduaren Saileko zuzendaria*

**JON ANDA LÁZPITA**



## 2026KO TEFF-AN KUADRILLEK DUTEN BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA

## PARTAIDETZA BALDINTZATUA

## 1 Eranskina

## HIRIGINTZAKO AHOLKULARITZA ZERBITZUA

GOI MAILAKO ARKITEKTO						
KUADRILLA	UDALERRI KOPURUA	ERAGINDAKO UDALERRI KOPURUA	UNITATEAK (egunak)	MODULUA	DIRULAGUNTZA APLIKAGARRIA %-ETAN	AFA-REN EKARPENA
Aiaraldea	5	5	5	61.091,90	80,00	48.873,52
Añana	10	9	5	61.091,90	80,00	48.873,52
Arabako Errioxa	15	13	5	61.091,90	80,00	48.873,52
Arabako Lautada	8	8	5	61.091,90	80,00	48.873,52
Arabako Mendialdea	6	6	3	36.655,14	80,00	29.324,11
Gorbeialdea	6	5	5	61.091,90	80,00	48.873,52
<b>GUZTIRA</b>	<b>50</b>	<b>46</b>		<b>342.114,64</b>		<b>273.691,71</b>

ARKITEKTO TEKNIKARIA						
KUADRILLA	ERAGINDAKO UDALERRI KOPURUA	BALIOETSIKO HERRIGUNE KOPURUA	KOEFICIENTEA	MODULUA	DIRULAGUNTZA APLIKAGARRIA %-ETAN	AFA-REN EKARPENA
Aiaraldea	5	68	1,1333	67.387,74	80,00	53.910,19
Añana	9	125	1,3000	77.297,70	65,00	50.243,51
Arabako Errioxa	14	42	0,7000	41.621,84	40,00	16.648,74
Arabako Lautada	8	81	1,3000	77.297,70	70,00	54.108,39
Arabako Mendialdea	6	55	0,9167	54.504,79	80,00	43.603,83
Gorbeialdea	4	55	0,9167	54.504,79	80,00	43.603,83
<b>GUZTIRA</b>	<b>46</b>	<b>426</b>		<b>372.614,56</b>		<b>262.118,49</b>

## EKONOMIA SUSTAPENEN ZERBITZUA

KUADRILLA	EKONOMIA SUSTAPENAREN AHOLKULARI KOPURUA	MODULUA	DIRULAGUNTZA APLIKAGARRIA %-ETAN	AFA-REN EKARPENA
Aiaraldea	1	61.091,90	80,00	48.873,52
Añana	1	61.091,90	80,00	48.873,52
Arabako Errioxa	1	61.091,90	80,00	48.873,52
Arabako Lautada	1	61.091,90	80,00	48.873,52
Arabako Mendialdea	1	61.091,90	80,00	48.873,52
Gorbeialdea	1	61.091,90	80,00	48.873,52
<b>GUZTIRA</b>		<b>366.551,40</b>		<b>293.241,12</b>



**2026KO TEFF-AN KUADRILLEK DUTEN BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA  
PARTAIDETZA BALDINTZATUA**

**1 Eranskina**

GIZARTEA ETA KULTURA SUSTATZEKO ZERBITZUA

KUADRILLA	ERAGINDAKO UDALERRI KOPURUA	SUSTATZAILEA, PROPORTZIOA	MODULUA	DIRULAGUNTZA APLIKAGARRIA % ETAN	AFA-REN EKARPENA
Aiaraldea	5	0,8333	31.869,62	80,00	25.495,69
Añana	10	2,0000	76.487,08	80,00	61.189,66
Arabako Errioxa	15	1,0000	38.243,54	80,00	30.594,83
Arabako Lautada	7	2,0000	76.487,08	80,00	61.189,66
Arabako Mendialdea	6	1,0000	38.243,54	80,00	30.594,83
Gorbeialdea	6	2,0000	76.487,08	80,00	61.189,66
<b>GUZTIRA</b>	<b>49</b>		<b>337.817,94</b>		<b>270.254,33</b>

INGURUMENAREN ARLOKO AHOLKULARITZA TEKNIKOA

KUADRILLA	INGURUMENAREN AHOLKULARI KOPURUA	MODULUA	DIRULAGUNTZA APLIKAGARRIA % ETAN	AFA-REN EKARPENA
Aiaraldea	1	51.953,65	80,00	41.562,92
Añana	1	51.953,65	80,00	41.562,92
Arabako Errioxa	1	51.953,65	80,00	41.562,92
Arabako Lautada	1	51.953,65	80,00	41.562,92
Arabako Mendialdea	1	51.953,65	80,00	41.562,92
Gorbeialdea	1	51.953,65	80,00	41.562,92
<b>GUZTIRA</b>		<b>311.721,90</b>		<b>249.377,52</b>

BERDINTASUNAREN ARLOKO AHOLKULARITZA TEKNIKOA

KUADRILLA	BERDINTASUNAREN AHOLKULARI KOPURUA	MODULUA	DIRULAGUNTZA APLIKAGARRIA % ETAN	AFA-REN EKARPENA
Aiaraldea	1	51.953,65	80,00	41.562,92
Añana	1	51.953,65	80,00	41.562,92
Arabako Errioxa	1	51.953,65	80,00	41.562,92
Arabako Lautada	1	51.953,65	80,00	41.562,92
Arabako Mendialdea	1	51.953,65	80,00	41.562,92
Gorbeialdea	1	51.953,65	80,00	41.562,92
<b>GUZTIRA</b>		<b>311.721,90</b>		<b>249.377,52</b>



**2026KO TEFF-AN KUADRILLEK DUTEN BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA  
PARTAIDETZA BALDINTZATUA**

**1 Eranskina**

EUSKARAREN ARLOKO AHOLKULARITZA TEKNIKOA

KUADRILLA	EUSKARAREN AHOLKULARI KOPURUA	MODULUA	DIRULAGUNTZA APLIKAGARRIA % ETAN	AFA-REN EKARPENA
Aiaraldea	1	51.953,65	80,00	41.562,92
Añana	1	51.953,65	80,00	41.562,92
Arabako Errioxa	1	51.953,65	80,00	41.562,92
Arabako Lautada	1	51.953,65	80,00	41.562,92
Arabako Mendialdea	1	51.953,65	80,00	41.562,92
Gorbeialdea	1	51.953,65	80,00	41.562,92
<b>GUZTIRA</b>		<b>311.721,90</b>		<b>249.377,52</b>

HERRITARREN PARTAIDETZAREN ARLOKO AHOLKULARITZA TEKNIKOA

KUADRILLA	HERRITARREN PARTE HARTZEAREN AHOLKULARI KOPURUA	MODULUA	DIRULAGUNTZA APLIKAGARRIA % ETAN	AFA-REN EKARPENA
Aiaraldea	1	38.243,54	80,00	30.594,83
Añana	0	0,00	0,00	0,00
Arabako Errioxa	1	38.243,54	80,00	30.594,83
Arabako Lautada	0	0,00	0,00	0,00
Arabako Mendialdea	0	0,00	0,00	0,00
Gorbeialdea	1	38.243,54	80,00	30.594,83
<b>GUZTIRA</b>		<b>114.730,62</b>		<b>91.784,49</b>

GUZTIRA

KUADRILLA	AFA-REN EKARPENA, ZERBITZUAK	AFA-REN EKARPENA, JOAN-ETORRI ETA FUNTZIONAMENDUAREN GASTUAK	AFA-REN EKARPENA, GUZTIRA
Aiaraldea	332.436,51	21.000,00	353.436,51
Añana	333.868,97	18.000,00	351.868,97
Arabako Errioxa	300.274,20	21.000,00	321.274,20
Arabako Lautada	337.733,85	18.000,00	355.733,85
Arabako Mendialdea	277.085,05	18.000,00	295.085,05
Gorbeialdea	357.824,12	21.000,00	378.824,12
<b>GUZTIRA</b>	<b>1.939.222,70</b>	<b>117.000,00</b>	<b>2.056.222,70</b>



**2026KO TEFFF-AN KUADRILLEK DUTEN BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA  
BALDINTZARIK GABEKO PARTAIDETZA**  
2 Eranskina

KUADRILLA	FINKOA	OINARRIZKO TARTEA	2026KO BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA OSOA
Alaiaridea	67.613,86	954.136,40	1.021.750,26
Añana	67.613,86	345.794,29	413.408,15
Arabako Errioxa	67.613,86	644.874,36	712.488,22
Arabako Lautada	67.613,86	214.645,09	282.258,95
Arabako Mendiidea	67.613,86	150.326,21	217.940,07
Gorbeialdea	67.613,86	0,00	67.613,86
<b>GUZTIRA</b>	<b>405.683,16</b>	<b>2.309.776,35</b>	<b>2.715.459,51</b>



2026KO TEFF-AN UDALEK DUTEN BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA

3 Eranskina

UDALERRIA	PARTAIDETZA FINKOA	PARTAIDETZA BIZTANLEAK	PARTAIDETZA ZERGA AHALEGINA	UDALERRIAK > 1.000 BIZTANLE	UDALERRIAK > 5.000 BIZTANLE	UDALERRIAK > 15.000 BIZTANLE	UDALERRIAK > 50.000 BIZTANLE	GUZTIRA, TARTE OSAGARRIA	GUZTIRA, ONARRIZKO TARTEA	2026KO BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA OSOA
Agurain	21.035,42	2.034.533,95	157.847,58	439.765,76	381.319,13			3.034.501,84	1.314.124,39	4.348.626,23
Alara	21.035,42	1.138.917,91	62.332,31	246.177,81				1.468.463,45	56.822,69	1.525.286,14
Alegria-Dulantzi	21.035,42	1.157.243,57	79.677,43	250.138,90				1.508.095,32	634.383,88	2.142.479,20
Amurrio	21.035,42	4.040.994,61	333.569,97	873.463,46	757.376,66			6.026.440,12	2.041.442,55	8.067.882,67
Añana	21.035,42	56.146,59	8.078,90					85.260,91	42.140,48	127.401,39
Aramato	21.035,42	528.323,78	38.267,12	114.197,51				701.823,83	353.518,61	1.055.342,44
Armiñón	21.035,42	91.238,20	7.088,38					119.362,00	1.599,06	120.961,06
Arria-Maeztu	21.035,42	319.333,71	20.767,59					361.136,72	22.283,87	383.420,59
Arazua-Ubarandua	21.035,42	411.741,64	38.994,82	88.998,21				560.770,09	177.929,86	738.699,95
Arzuriaga	21.035,42	727.176,28	41.131,61	157.179,60				946.522,91	435.940,36	1.382.463,27
Asparrena	21.035,42	628.529,84	76.319,64	135.857,11				861.742,01	325.559,66	1.187.301,67
Barandia	21.035,42	343.897,84	40.072,33					405.005,59	11.199,19	416.204,78
Bastida	21.035,42	619.561,99	68.214,45	133.918,70				842.730,56	449.884,60	1.292.615,16
Berantevilla	21.035,42	183.783,71	33.255,07					248.074,20	2.993,13	251.067,33
Bernedo	21.035,42	214.058,86	15.104,28					250.198,56	2.446,42	252.644,98
Bilar	21.035,42	129.449,07	10.242,83					160.727,32	74.452,96	235.180,28
Burgelu	21.035,42	253.049,55	22.741,32					296.826,29	0,00	296.826,29
Donemiliaga	21.035,42	277.223,77	39.137,54					337.396,73	0,00	337.396,73
Elciego	21.035,42	382.498,62	37.039,02					440.573,06	226.588,70	667.141,76
Eriberbaitia	21.035,42	587.199,72	252.588,80	126.923,58				987.717,52	26.414,80	1.014.132,32
Eribergolia	21.035,42	336.879,52	27.802,30					385.717,24	21.432,61	407.149,85
Eskuemaga	21.035,42	109.953,73	9.923,74					140.912,89	66.886,94	207.799,83
Gaueba	21.035,42	414.470,98	43.592,59	89.588,16				568.687,15	18.067,97	586.755,12
Harana	21.035,42	83.829,97	4.982,84					109.846,23	12.794,23	122.640,46
Ilekora	21.035,42	108.784,01	7.920,59					137.740,02	61.424,81	199.164,83
Iruña Oka	21.035,42	1.448.893,86	104.457,07	313.179,30				1.887.565,65	83.027,91	1.970.593,56
Iruñiz-Gauna	21.035,42	217.957,93	15.335,10					254.328,45	0,00	254.328,45
Kampezu	21.035,42	423.048,93	23.942,50	91.442,29				559.469,14	50.666,61	610.135,75
Kripan	21.035,42	68.233,70	5.750,70					95.019,82	44.146,37	139.166,19
Kuantango	21.035,42	160.641,62	26.727,86					208.404,90	8.170,38	216.575,28
Lagrán	21.035,42	69.013,51	7.552,49					97.561,42	922,54	98.503,96
Laguardia	21.035,42	583.048,32	84.874,75	128.187,76				827.146,25	369.673,14	1.196.819,39
Lantarón	21.035,42	364.952,81	52.438,75					438.426,98	3.034,12	441.461,10
Lantziego	21.035,42	284.242,09	21.093,24					326.370,75	150.289,16	476.659,91
Lapuebla de Labarca	21.035,42	349.356,54	28.708,55					399.100,51	185.477,01	584.577,52



## 2026KO TEFF-AN UDALEK DUTEN BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA

3 Eranskina

UDALERRIA	PARTAIDETZA FINKOA	PARTAIDETZA BIZTANLEAK	PARTAIDETZA ZERGA AHALEGINA	UDALERRIAK > 1.000 BIZTANLE	UDALERRIAK > 5.000 BIZTANLE	UDALERRIAK > 15.000 BIZTANLE	UDALERRIAK > 50.000 BIZTANLE	GUZTIRA, OSAGARRIA	GUZTIRA, ONARRIZKO TARTEA	2026KO BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA OSOA
Laudio	21.035,42	7.052.245,22	502.176,92	1.524.347,13	1.321.755,28	1.358.699,59		11.780.259,56	3.960.963,86	15.741.223,42
Legutio	21.035,42	819.194,29	166.372,54	177.069,35				1.183.671,60	194.286,70	1.377.958,30
Leza	21.035,42	79.930,90	7.558,26					108.524,58	65.502,53	174.027,11
Mañeta	21.035,42	117.361,96	6.420,89					144.818,27	66.361,49	211.179,76
Moreda Araba	21.035,42	84.999,69	5.998,69					112.033,80	43.855,71	155.889,51
Navaridas	21.035,42	86.559,32	5.935,43					113.530,17	47.364,78	160.894,95
Okondo	21.035,42	482.039,62	32.646,91	99.870,15				615.592,10	260.869,60	876.461,70
Oyón-Olon	21.035,42	1.389.375,69	91.513,33	302.475,91				1.814.400,35	652.658,67	2.467.059,02
Peñacerrada-Urizaharra	21.035,42	129.449,07	9.098,94					159.583,43	1.838,23	161.421,66
Samaniego	21.035,42	115.802,33	18.637,20					155.474,95	73.529,29	229.004,24
Urkabustaiz	21.035,42	578.621,77	43.488,80	125.069,45				768.215,44	101.211,07	869.426,51
Vitoria-Gasteiz	21.035,42	101.958.302,22	8.422.447,18	22.038.349,55	19.109.364,47	19.643.489,23	11.352.534,50	182.545.522,57	62.285.918,18	244.831.440,75
Zaldondo	21.035,42	77.591,46	4.752,94					103.379,82	45.226,59	148.606,41
Zambrana	21.035,42	176.237,90	18.611,52					215.884,84	4.250,49	220.135,33
Zigollia	21.035,42	719.768,05	84.809,52	155.578,30				981.191,29	161.958,31	1.143.149,60
Zulia	21.035,42	934.216,82	84.541,36	201.931,54				1.241.725,14	390.037,83	1.631.762,97
<b>GUZTIRA</b>	<b>1.072.806,42</b>	<b>133.959.907,04</b>	<b>11.352.534,49</b>	<b>27.813.709,53</b>	<b>21.569.815,54</b>	<b>21.002.188,82</b>	<b>11.352.534,50</b>	<b>228.123.496,34</b>	<b>75.631.552,34</b>	<b>303.755.048,68</b>



## 2026KO TEFFF-AN KONTZEJUEK DUTEN BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA

## 4 Eranskina

KONTZEJUA	2026KO BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA OSOA
Aberásturi	23.683,80
Abetxuko	2.035,56
Abezia	10.584,79
Abornikano	15.810,26
Acebedo	1.764,89
Adana	12.613,82
Agñaga	4.786,90
Alaitza	13.656,07
Albeiz	12.431,99
Alcedo	5.170,94
Alda	7.387,71
Alegría-Dulantzi	0,00
Aloria	5.722,10
Amárita	6.268,28
Ametzaga Asparrena	5.476,67
Ametzaga Zuia	38.693,92
Anda	15.922,61
Andetxa	11.051,05
Andoin	4.548,67
Andollu	8.994,68
Angostina	6.206,68
Antezana de la Ribera	8.124,77
Antoñana	34.508,02
Anuntzeta	16.645,77
Añes	6.322,96
Añua	13.961,37
Aperregi	9.789,36
Apilaiz	26.211,00
Apodaka	28.603,83
Aprikano	3.889,21
Arangiz	11.571,41
Arbulu	19.361,00
Arespalditza	102.408,40
Aretxabaleta	9.216,05
Argandoña	5.590,72
Argomaniz	38.961,35
Ariñiz	13.471,19
Arkaia	11.663,61
Arkauti	11.996,49
Arluzea	7.769,74
Armentia	21.561,95
Armiñón	26.222,63
Arreo	986,96
Arrieta	7.761,57
Arriola	10.338,88
Arroiabe	16.673,50
Artalza-Axkoeta	8.732,38
Artomaña	13.597,61
Arzubiaga	596,65
Askartza	5.790,72
Asteguieta	32.683,21
Atauri	7.290,97
Atiaga	5.956,62
Audikana	4.880,87
Axpuru	8.643,85
Azazeta	14.075,15



## 2026KO TEFFF-AN KONTZEJUEK DUTEN BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA

## 4 Eranskina

KONTZEJUA	2026KO BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA OSOA
Azilu	5.866,64
Bachicabo	9.658,61
Baranbio	37.582,20
Baroja-Zumentu	14.075,82
Barrio	5.349,47
Barrón	4.885,11
Basabe	4.317,77
Basquiñuelas	1.616,46
Beluntza	8.151,96
Berantevilla	78.739,34
Berganzo	15.999,86
Bergonda	23.234,64
Bernedo	42.866,64
Berrikano	29.177,24
Berrostegieta	25.203,93
Betolaza	4.654,57
Betoño	12.536,32
Bikuña	7.760,57
Billoda	68.265,70
Birgaragoien	10.928,73
Bitoriano	39.932,79
Bolívar	1.391,31
Bóveda	20.274,33
Bujanda	6.482,76
Burgelu	36.268,26
Buruaga	11.650,16
Caicedo-Sopeña	5.761,39
Caicedo Yuso	11.359,99
Caranca y Mioma	11.044,77
Corro	12.268,01
Dallo	4.812,94
Delika	36.166,24
Domaikia	14.296,26
Done Bikendi Harana	21.168,43
Durana	52.312,63
Durruma	14.520,78
Durruma Kanpezu	8.475,10
Egilatz	10.958,01
Egileta	3.068,29
Egino	12.705,45
Ehari	3.309,74
Elgea	12.676,78
Elorriaga	10.039,01
Elosu	25.116,43
Erbi	2.254,22
Erdoñana	9.838,36
Erentxun	16.919,45
Eribe	12.505,68
Erroeta	4.134,93
Erroitegi	5.438,88
Eskibel	0,00
Espejo	58.507,18
Estarrona	10.163,40
Estavillo	26.634,41
Etura	13.561,29
Etxabarri Ibiña	59.986,65



## 2026KO TEFFF-AN KONTZEJUEK DUTEN BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA

## 4 Eranskina

KONTZEJUA	2026KO BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA OSOA
Etxabarri Kuartango	3.960,53
Etxabarri Urtupiña	11.521,80
Etxaguen (Zigoitia)	13.275,85
Etxegoien	4.381,55
Ezkerekotxa	11.876,85
Faidu	3.866,87
Fontecha	28.972,81
Foronda	5.727,16
Fresneda	5.967,75
Galarreta	7.805,50
Gamarra Menor	1.478,82
Gamarra Nagusia	28.272,16
Gamiz	4.510,33
Gardelegi	4.384,43
Gatzaga Buradon	39.298,46
Gauna	14.084,78
Gazeo	12.058,72
Gazeta	10.326,53
Gaztelu	11.418,74
Gebara	12.861,63
Gereña	8.064,80
Gereñu	7.474,44
Gillerna	7.861,57
Gobeo	3.760,51
Goiain	910,59
Goiuri-Ondona	10.896,06
Gometxa	9.542,34
Goegi	22.726,69
Gordoa	6.111,83
Gorrebusto	21.480,67
Gurendes-Quejo	10.671,34
Heredia	15.590,06
Hereña	5.455,11
Hermua	10.985,87
Ibarguren	3.938,51
Igai	4.131,46
Ihurre	5.451,60
Ilarduia	12.373,13
Ilarratza	10.933,73
Inoso	4.943,15
Ixona	11.838,54
Izarra	213.886,17
Izoria	33.790,25
Jauregi	1.971,02
Jokano	8.287,76
Jugo	11.484,48
Jungitu	12.849,28
Karkamu	7.687,54
Kexaa	11.272,19
Komunioi	16.743,62
Kontrasta	12.862,04
Korres	8.768,85
Krispiña	3.664,52
Labraza	22.838,29
Lacervilla	5.627,29
Lagrán	32.479,70



## 2026KO TEFFF-AN KONTZEJUEK DUTEN BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA

## 4 Eranskina

KONTZEJUA	2026KO BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA OSOA
Laminoriako Erret Harana	22.996,97
Landa	6.903,47
Langarika	8.354,98
Langraiz Oka	541.750,49
Larrazkueta	1.987,28
Larrazubi	50.944,31
Larrea	25.241,56
Larrinbe	56.972,32
Lasarte	33.289,54
Lasiera	3.167,83
Leciñana de la Oca	4.354,38
Legarda	10.583,11
Legutio	248.443,87
Lekamaña	7.916,51
Lermanda	1.413,80
Letona	7.286,04
Lexartzu	2.341,26
Lezama	63.021,06
Leziñana	11.020,78
Llanteno	27.127,00
Lopidana	3.111,20
Loza	5.027,89
Lubiano	4.516,57
Luiaondo	249.207,66
Lukiano	9.979,94
Luko	6.410,53
Luna	9.739,92
Luxo	1.488,11
Luzuriaga	6.259,02
Madaria	1.294,41
Maeztu	65.402,60
Mandaita	14.651,32
Manurga	15.790,25
Manzanos	45.354,87
Margarita	3.637,80
Marieta-Larrintzar	18.544,40
Marinda	5.574,91
Markina	7.254,06
Markinez	20.349,11
Maroño	6.711,47
Martioda	5.100,04
Matauko	6.340,55
Maturana	9.664,21
Melleles	8.994,91
Menagarai-Beotegi	46.702,81
Mendarozketa	6.937,44
Mendibil	6.076,62
Mendiguren	4.089,64
Mendiola	43.252,04
Mendixur	10.713,35
Mendoza	9.935,74
Mencio	7.138,55
Mezkia	4.757,41
Mijancas	9.037,92
Miñao	9.711,50
Miñao Gutxia	2.866,17



## 2026KO TEFFF-AN KONTZEJUEK DUTEN BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA

## 4 Eranskina

KONTZEJUA	2026KO BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA OSOA
Molinilla	2.598,42
Monasterioguren	7.918,56
Montoria	6.099,65
Morillas	7.603,67
Munain	6.841,02
Murga	27.756,93
Murgia	32.111,19
Murua	30.114,09
Narbaiza	26.191,02
Navarrete	9.955,98
Nograro	4.057,02
Ocio	12.638,20
Oiardo	9.108,12
Okariz	7.062,91
Okina	5.823,39
Okoizta	13.336,39
Olabarri	53.986,87
Olabezar	19.133,20
Olano	5.397,23
Oleta	10.468,37
Ondategi	29.434,42
Opellora	5.166,41
Orbiso	21.497,45
Oreitia	11.549,67
Ormijana	7.600,26
Osmá	11.210,10
Otazu	10.844,24
Oteo	6.848,90
Otoharren	9.458,59
Otogoien	11.880,07
Ozaeta	46.925,43
Ozeka	1.703,81
Páganos	19.881,12
Pagoeta	16.370,05
Paúl	11.743,86
Pinedo	4.321,60
Pipaón	14.968,78
Pobes	31.296,20
Quintana	7.808,30
Quintanilla	3.820,71
Quintanilla de la Ribera	5.234,92
Retana	5.897,22
Retes de Llanteno	11.474,46
Ribabellosa	234.439,17
Ribaguda	5.903,23
Sabando	10.243,66
Salcedo	21.058,28
Salmantón	5.585,08
Santa Cruz del Fierro	11.294,05
Santukurutze Kanpezu	176.099,85
Santurde	4.929,68
Saratxo	20.925,49
Sarria	39.872,90
Sendadiano	5.019,08
Sobrón	13.216,50
Soxo	13.575,20



## 2026KO TEFFF-AN KONTZEJUEK DUTEN BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA

## 4 Eranskina

KONTZEJUA	2026KO BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA OSOA
Subijana-Morillas	13.608,73
Subillana-Gasteiz	6.899,55
Tertanga	19.054,48
Tobera	958,86
Tobillas	3.616,93
Trespuentes	56.904,90
Trokoniz	18.451,87
Tuesta	19.738,88
Turiso	8.341,39
Tuyo	20.077,81
Txintxetru	6.507,83
Ullibarri-Arrazua	11.587,15
Ullibarri-Gamboa	14.595,25
Untza-Apregindana	13.129,08
Urbain	909,85
Urarte	13.706,62
Urbina	24.076,61
Urbina Eza	3.408,15
Uribarri-Dibiña	6.556,05
Uribarri Harana	11.214,14
Uribarri-Jauregi	16.489,76
Uribarri Kuartango	2.618,29
Uribarri Nagusia	9.088,89
Urizaharra	33.561,97
Urrunaga	22.900,42
Urturi	17.549,04
Uzkiano	3.508,05
Valderejo	1.683,07
Valluerca	3.179,27
Villabezana	5.747,33
Villafranca	4.327,18
Villafria	4.804,79
Villaluenga	3.362,12
Villamaderne	8.768,53
Villambrosa	2.353,68
Villanañe	28.834,63
Villanueva de Valdegovia	32.888,52
Villaverde	8.313,50
Viloria	3.240,34
Zabalate	5.313,72
Zaitegi	7.659,46
Zambrana	80.666,54
Zárate	3.953,92
Zerio	3.515,58
Zestafe	8.423,01
Ziriano	2.015,44
Zubillaga	16.134,31
Zuhatza	28.318,84
Zuhatzu	28.410,19
Zuhatzu Donemiliaga	10.326,53
Zuhatzu Kuartango	31.761,50
Zumeltzu	4.008,51
Zurbao	37.388,59
<b>GUZTIRA</b>	<b>6.379.455,44</b>



**2026KO TEFFF-AN KUADRILLEK DUTEN BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA  
PARTAIDETZA BALDINTZATUA  
2. HIRUHILEKOARI DAGOZKION ORDAINKETAK  
5 Eranskina**

KUADRILLA	AFA-REN EKARPENA, GUZTIRA	KONTURA ORDAINDUA GUZTIRA 2026KO 1. HIRUHILEKOA	KONTURA ORDAINTZEKOA GUZTIRA 2026KO 2. HIRUHILEKOA
Aiaraldea	353.436,51	78.845,24	91.530,42
Afana	351.868,97	86.733,74	88.378,41
Arabako Errioxa	321.274,20	79.209,16	80.688,35
Arabako Lautada	355.733,85	87.685,68	89.349,39
Arabako Mendialdea	295.085,05	72.747,55	74.112,50
Gorbeialdea	378.824,12	93.384,02	95.146,70
<b>GUZTIRA</b>	<b>2.056.222,70</b>	<b>498.605,39</b>	<b>519.205,77</b>



**2026KO TEFFF-AN KUADRILLEK DUTEN BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA**  
**BALDINTZARIK GABEKO PARTAIDETZA**  
**2. HIRUHILEKOARI DAGOZKION ORDAINKETAK**  
**6 Eranskina**

KUADRILLA	FINKOA	ONARRIZKO TARTEA	2026KO BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA OSOA	KONTURA ORDAINDUA GUZTIRA 2026KO 1. HIRUHILEKOA	KONTURA ORDAINTEKOA, GUZTIRA 2026KO 2. HIRUHILEKOA
Aiaraldea	67.613,86	954.136,40	1.021.750,26	255.484,76	255.421,84
Añana	67.613,86	345.794,29	413.408,15	103.369,14	103.346,34
Arabako Errioxa	67.613,86	644.874,36	712.488,22	178.163,97	178.111,41
Arabako Lautada	67.613,86	214.645,09	282.268,95	70.575,35	70.561,20
Arabako Mendialdea	67.613,86	150.326,21	217.940,07	54.492,46	54.482,54
Gorbeialdea	67.613,86	0,00	67.613,86	16.903,46	16.903,47
<b>GUZTIRA</b>	<b>405.683,16</b>	<b>2.309.776,35</b>	<b>2.715.459,51</b>	<b>678.979,14</b>	<b>678.826,80</b>



## 2026KO TEFF-AN UDALEK DUTEN BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA

## 2. HIRUHILEKOARI DAGOZKION ORDAINKETAK

7 Eranskina

UDALERRIA	2026KO BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA OSOA	2026KO BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA 2. HIRUHILEKOA	MURRIZKETA EUDELI ORDAINTZEKO	ORDAINDU BEHARREKO LIKIDOA 2026KO 2. HIRUHILEKOA
Agurain	4.348.626,23	1.087.084,99	6.522,94	1.080.562,05
Aiara	1.525.286,14	381.296,63	2.287,93	379.008,70
Alegria-Dulantzi	2.142.479,20	535.584,72	3.213,72	532.371,00
Amurrio	8.067.882,67	2.016.837,56	12.101,82	2.004.735,74
Añana	127.401,39	31.848,59	191,10	31.657,49
Aramalo	1.055.342,44	263.818,51	1.583,01	262.235,50
Armiñón	120.961,06	30.238,61	181,44	30.057,17
Arriala-Maezlu	383.420,59	95.849,15	575,13	95.274,02
Aratzua-Ubarrundia	738.699,95	184.663,12	1.108,05	183.555,07
Artziniega	1.382.463,27	345.593,30	2.073,69	343.519,61
Asparrena	1.187.301,67	296.806,13	1.780,95	295.025,18
Barandina	416.204,78	104.044,65	0,00	104.044,65
Basitza	1.292.615,16	323.132,77	1.938,92	321.193,85
Berantevilla	251.067,33	62.763,03	376,60	62.386,43
Bernedo	252.644,98	63.157,41	0,00	63.157,41
Bilár	235.180,28	58.791,53	352,77	58.438,76
Burgelu	286.826,29	73.770,37	445,24	73.325,13
Donemiliaga	337.396,73	84.343,94	506,10	83.837,84
Elciego	667.141,76	166.774,76	1.000,71	165.774,05
Eriberrabellia	1.014.132,32	253.516,64	1.521,20	251.995,44
Eriberragolia	407.149,85	101.781,07	610,72	101.170,35
Eskuemaga	207.799,83	51.946,87	311,70	51.635,17
Gaubea	586.755,12	146.679,41	0,00	146.679,41
Harana	122.642,46	30.658,93	0,00	30.658,93
Iekora	199.164,83	49.788,26	0,00	49.788,26
Iruña Oka	1.970.593,56	492.616,11	2.955,89	489.660,22
Inurraiz-Gauna	254.328,45	63.578,25	381,49	63.196,76
Kanpezu	610.135,75	152.524,19	915,20	151.608,99
Kripan	139.166,19	34.789,60	208,75	34.580,85
Kuartango	216.575,28	54.140,59	324,86	53.815,73
Lagrán	98.503,96	24.624,71	147,76	24.476,95
Laguardia	1.196.819,39	299.185,41	0,00	299.185,41
Lantardín	441.461,10	110.358,31	662,19	109.696,12
Lantziego	476.659,91	119.157,44	714,99	118.442,45



## 2026KO TEFF-AN UDALEK DUTEN BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA

## 2. HIRUHILEKOARI DAGOZKION ORDAINKETAK

7 Eranskina

UDALERRIA	2026KO BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA OSOA	2026KO BEHIN BETIKO HASIERAKO PARTAIDETZA 2. HIRUHILEKOA	MURRIZKETA EUDELI ORDAINTZEKO	ORDAINDU BEHARREKO LIKIDOA 2026KO 2. HIRUHILEKOA
Lapuebla de Labarca	584.577,52	146.135,06	876,87	145.258,19
Laudio	15.741.223,42	3.935.045,82	23.611,84	3.911.433,98
Legutio	1.377.958,30	344.467,12	2.066,94	342.400,18
Leza	174.027,11	43.504,25	261,04	43.243,21
Mañuela	211.179,76	52.791,80	0,00	52.791,80
Moreda Araba	155.889,51	38.970,14	233,83	38.736,31
Navaridas	160.894,95	40.221,42	0,00	40.221,42
Okondo	876.461,70	219.101,28	1.314,69	217.786,59
Oyón-Olon	2.467.059,02	616.724,30	3.700,59	613.023,71
Peñacerrada-Urizaharra	161.421,66	40.353,09	242,13	40.110,96
Samaniego	229.004,24	57.247,62	343,51	56.904,11
Urkabustaiz	869.426,51	217.342,59	0,00	217.342,59
Vitoria-Gasteiz	244.831.440,75	61.203.810,73	0,00	61.203.810,73
Zaldondo	148.606,41	37.149,49	222,91	36.926,58
Zambraña	220.135,33	55.030,54	330,20	54.700,34
Zigoitia	1.143.149,60	285.768,83	1.714,72	284.054,11
Zuia	1.631.762,97	407.914,10	2.447,64	405.466,46
<b>GUZTIRA</b>	<b>303.755.048,68</b>	<b>75.933.323,74</b>	<b>82.361,76</b>	<b>75.850.961,96</b>
VITORIA-GASTEIZKO UDALA: GIZARTE ONGIZATE ZERBITZUAK	3.675.376,67	918.844,67		918.844,67